of union with the Holy Ghost in flesh burst open by Christ and His crucifixion. God was known in their sacrifice and in their sacrifice His will was manifested.⁴³⁴ Peter saw monks as a crowd of little ants who marched out into the harvest of virtues and brought back to the nest of the heart the riches of the passion of Christ.⁴³⁵ This virtue was the power whose scent was released in the work of the crucifixion.⁴³⁶ Peter used this biblical image to show the love for God that was promoted in the soul drawn to Him by the sight of monks who had mortified their bodies. The Christian monk shared in this way in a power that was eternal as well as universal. This power was placed in turn at the base of the desire for monastic conversion. To perceive how this was

superliminario, et utroque poste viderit sanguinem agni.' I Kings 16.7. 1 Timothy 1.5. Psalm 45.5. Altogether, the strict Benedictine routine was like the sacrifice immolated in the temple of the soul: '[Disciplina claustrali: i.e. monachus] Cum ambulaverit, dicit: PER SINGULOS GRADUS MEOS PRONUNTIABO DOMINUM. Item: CIRCUIVI, ET IMMOLAVI IN TABERNACULO EJUS HOSTIAM JUBILATIONIS...' Job 31.37. Psalm 26.6. On this, see Chapter 3.

⁴³⁴ Peter of Celle, sermo 23, *Pr. Dom. in Ram. Pal.*, (PL 202, 736C-737A): 'Dic ergo nobis de Jesu quomodo comprehensus sit, quando, ubi, a quibus, quare, qualiter vexatus sit ante crucem; quis prodiderit eum, quis defendere voluerit, quid responderit cum unus suorum vellet eum defendere? Quanto postea timore idem ipse tertio eum negaverit, quomodo Pilatus eum flagellaverit; quomodo milites plectentes spineam coronam capiti ejus imposuerint, et irrisorie veste purpurea circumdederint, et genuflexo salutaverint, et alapas in faciem dederint? Quomodo ipse Jesus portans spineam coronam et purpureum vestimentum, tum non clarus imperio sed opprobrio, ad Judaeos exierit, quanto rugitu: *Crucifige* ingeminaverint, et tandem in Golgotha cum duobus latronibus eum crucifixerint, et vestimenta ejus sibi partiti sint, et acetum porrexerint, et inclinato capite spiritum tradiderit? *Haec signa sunt Jesu, nemo nisi Jesus omnia signa ista habuit: Jesus est ergo qui tibi occurrit, si quem sic insignitum inveneris*, talis est, inquit, Sponsa sive Maria Domini Mater, sive Maria Magdalene, sive ipse Joseph: talis est dilectus meus, et ipse est amicus meus.' (My emphasis).

⁴³⁵ Peter of Celle, *Ep. 28, Ad Hard. ab. de Rip.*, LPC, 94: 'Videres singulos tanquam formicas impigras ad speluncam suam ab oratorio, tanquam de agro, manipulos iustitiae referre, spicas orationum, fasciculos mirre, id est congeriem passionis Christi dilecti sui inter ubera in principali cordis sui collocantes.'